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LISTAS DEFINITIVAS DE SELECCIÓN DE MUSHING EN LA MODALIDAD SOBRE NIEVE   

 
TEMPORADA 2017-18 

   

        

 

 CATEGORÍA SM1 
      

        Puesto Cto 

España 

2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75%  

SM1 8 75 
 

1 CARRASCO CARRERO VICTOR CAT 0:51:12,00 100,000 
   

2 GUTIERREZ CUEVAS JAVIER CAB 0:54:05,96 94,641 
   

3 VICENTE  ARTIEDA IBAN VAS 1:07:14,89 76,136 
   

4 ERAUSKIN LANDA EKAITZ VAS 1:17:34,26 66,004 
   

5 AGIRRE IRAZOKI AITOR VAS 1:17:41,75 65,898 
   

6 PUIGARNAU CASTELLÓ FELIP CAT 1:19:02,89 64,771 
   

7 LOPEZ ALVAREZ ANGEL NAV 2:06:58,23 40,324 
   

8 HIDALGO ALVAREZ FCO. JAVIER GAL 2:11:27,06 38,950 
   

        

 
DESCARTADOS 

      
  Musher 

Federación Puntos 
Motivo de 
descarte 

   
  SM1 

   
  ERAUSKIN LANDA EKAITZ VAS 66,004 < 75 puntos 

   
  AGIRRE IRAZOKI AITOR VAS 65,898 < 75 puntos 

   
  PUIGARNAU CASTELLÓ FELIP CAT 64,771 < 75 puntos 

   
  LOPEZ ALVAREZ ANGEL NAV 40,324 < 75 puntos 

   
  HIDALGO ALVAREZ FCO. JAVIER GAL 38,950 < 75 puntos 

   

        
LISTA DE PRESELECCIÓN 

      

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos     

SM1 
    

1 CARRASCO CARRERO VICTOR CAT 100,000 
    

2 GUTIERREZ CUEVAS JAVIER CAB 94,641 
    

3 VICENTE  ARTIEDA IBAN VAS 76,136 
    

        

 

 CATEGORÍA SM1V 
      

        Puesto Cto 

España 

2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75%  

SM1V 5 75 
 

1 ARMENGOL GELONCH RAMÓN CAT 1:02:34,17 100,000 
   

2 MEDIAVILLA GUTIERREZ ISMAEL CYL 1:03:43,86 98,177 
   

3 FERNANDEZ MUÑOZ SAMUEL AST 1:30:56,03 68,808 
   

4 MOLERA FIGULS MARC CAT 1:47:57,92 57,953 
   

5 MARTINEZ REDONDO. GUMERSINDO GAL 1:55:35,42 54,130 
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DESCARTADOS 

      
  Musher 

Federación Puntos 
Motivo de 
descarte 

   
  SM1V 

   
  FERNANDEZ MUÑOZ SAMUEL AST 68,808 < 75 puntos 

   
  MOLERA FIGULS MARC CAT 57,953 < 75 puntos 

   
  MARTINEZ REDONDO. GUMERSINDO GAL 54,130 < 75 puntos 

   

        
LISTA DE PRESELECCIÓN 

      

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos     

SM1V 
    

1 ARMENGOL GELONCH RAMÓN CAT 100,000 
    

2 MEDIAVILLA GUTIERREZ ISMAEL CYL 98,177 
    

        

 

 CATEGORÍA SM1N 
      

        Puesto Cto 

España 

2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75%  

SM1N 3 75 
 

1 GANYET CASELLAS XAVIER CAT 1:52:18,83 100,000 
   

2 GRACIA COLELL LAURA CAT 2:02:11,03 91,922 
   

3 LEBRON BUTRAGUEÑO. JOSE R NAV DNF 0,000 
   

        

 
DESCARTADOS 

      
  Musher 

Federación Puntos 
Motivo de 
descarte 

   
  SM1N 

   
  LEBRON BUTRAGUEÑO. JOSE R NAV 0,000 < 75 puntos 

   

        
LISTA DE PRESELECCIÓN 

      

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos     

SM1N 
    

1 GANYET CASELLAS XAVIER CAT 100,000 
    

2 GRACIA COLELL LAURA CAT 91,922 
    

        

 

CATEGORÍA SW1 
      

        Puesto Cto 

España 

2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75%  

SW1 7 75 
 

1 FERNANDEZ ABETE. LEIRE VAS 0,048 100,000 
   

2 BOSCH MALE MARTA CAT 0,055 86,615 
   

3 ZABALA RODRIGUEZ IZASKUN VAS 0,065 73,250 
   

4 CORNADO PASCUAL NAUSICA CAT 0,098 48,652 
   

5 ROSELL ARAGON. ELENA GAL 0,103 46,523 
   

6 BOHIGAS BURGUERA ANNA CAT DSQ 0,000 
   

7 RODRIGUEZ SALVATIERRA JESSICA NAV DSQ 0,000 
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DESCARTADOS 

      
  Musher 

Federación Puntos 
Motivo de 
descarte 

   
  SW1 

   
  ZABALA RODRIGUEZ IZASKUN VAS 73,250 < 75 puntos 

   
  CORNADO PASCUAL NAUSICA CAT 48,652 < 75 puntos 

   
  ROSELL ARAGON. ELENA GAL 46,523 < 75 puntos 

   

 
BOHIGAS BURGUERA ANNA CAT 0,000 < 75 puntos 

   

 
RODRIGUEZ SALVATIERRA JESSICA NAV 0,000 < 75 puntos 

   

        
LISTA DE PRESELECCIÓN 

      

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos     

SW1 
    

1 FERNANDEZ ABETE. LEIRE VAS 100,000 
    

2 BOSCH MALE MARTA CAT 86,615 
    

        

 

CATEGORÍA Sp2 
      

        Puesto Cto 

España 

2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75%  

Sp2 15 75 
 

1 CAMPS DORADO NATALIA CAT 0:26:18,58 100,000 
   

2 MASCAROS LORENTE JOSE RAMON VAL 0:26:48,75 98,125 
   

3 GONZALEZ GARCIA JON VAS 0:27:27,43 95,821 
   

4 PARAROL VILAJUANA DAVID CAT 0:29:05,46 90,439 
   

5 BARRUFET ALEMANY MARTA CAT 0:29:19,83 89,701 
   

6 MARCHAL DE LA IGLESIA SUSANA MAD 0:31:15,06 84,188 
   

7 GONZALEZ BOTIAS JOSE GABRIEL MAD 0:31:30,42 83,504 
   

8 ALMAGRO LOPEZ JOSE IGNACIO MAD 0:32:07,17 81,912 
   

9 GIL REYES ABRAHAM CYL 0:33:51,72 77,697 
   

10 CARDONA HERNÀNDEZ ORIOL CAT 0:33:59,10 77,416 
   

11 GRIMAL ARGES. FRANCESC CAT 0:36:11,90 72,682 
   

12 GARCIA ROQUE JOSE LUIS VAL 0:36:38,50 71,803 
   

13 TALANCO HEREDA FCO. JAVIER MAD 0:36:45,39 71,578 
   

14 ROMERO HIDALGO PEDRO ANGEL VAS 0:55:16,88 47,592 
   

15 SALCEDO MUÑOZ NURIA MAD 1:06:04,48 39,818 
   

        

 
DESCARTADOS 

      
  Musher 

Federación Puntos 
Motivo de 
descarte 

   
  Sp2 

   
  GRIMAL ARGES. FRANCESC CAT 72,682 < 75 puntos 

   
  GARCIA ROQUE JOSE LUIS VAL 71,803 < 75 puntos 

   
  TALANCO HEREDA FCO. JAVIER MAD 71,578 < 75 puntos 

   
  ROMERO HIDALGO PEDRO ANGEL VAS 47,592 < 75 puntos 

   
  SALCEDO MUÑOZ NURIA MAD 39,818 < 75 puntos 
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LISTA DE PRESELECCIÓN 
      

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos     

Sp2 
    

1 CAMPS DORADO NATALIA CAT 100,000 
    

2 MASCAROS LORENTE JOSE RAMON VAL 98,125 
    

3 GONZALEZ GARCIA JON VAS 95,821 
    

4 PARAROL VILAJUANA DAVID CAT 90,439 
    

5 BARRUFET ALEMANY MARTA CAT 89,701 
    

6 MARCHAL DE LA IGLESIA SUSANA MAD 84,188 
    

7 GONZALEZ BOTIAS JOSE GABRIEL MAD 83,504 
    

8 ALMAGRO LOPEZ JOSE IGNACIO MAD 81,912 
    

9 GIL REYES ABRAHAM CYL 77,697 
    

10 CARDONA HERNÀNDEZ ORIOL CAT 77,416 
    

        

 

CATEGORÍA Sp2N 
      

        Puesto Cto 

España 

2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75%  

Sp2N 5 75 
 

1 RUIZ GCIA D/L TORRE PABLO CAT 0:33:17,40 100,000 
   

2 BERNAUS FERNANDEZ AARON CAT 0:36:29,49 91,227 
   

3 COBOS GARCÍA ELENA CAT 0:37:06,22 89,722 
   

4 GARCIA VILUMBRALES HECTOR CYL 0:38:02,37 87,514 
   

5 MARTIN JIMENEZ EDUARDO MAD 0:38:23,12 86,726 
   

        
LISTA DE PRESELECCIÓN 

      

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos     

Sp2N 
    

1 RUIZ GCIA D/L TORRE PABLO CAT 100,000 
    

2 BERNAUS FERNANDEZ AARON CAT 91,227 
    

3 COBOS GARCÍA ELENA CAT 89,722 
    

4 GARCIA VILUMBRALES HECTOR CYL 87,514 
    

5 MARTIN JIMENEZ EDUARDO MAD 86,726 
    

        

 

CATEGORÍA Sp4 
      

        Puesto Cto 

España 

2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75%  

Sp4 10 75 
 

1 GARCIA SANZ. JORGE CYL 0:41:30,83 100,000 
   

2 CEBRIAN TERREN VICENTE CAT 0:42:12,72 98,346 
   

3 DEL CANTO ALVAREZ FRANCISCO CYL 0:44:54,42 92,444 
   

4 MARCO BAGUENA ENRIQUE CYL 0:46:06,99 90,019 
   



 

5 

 

5 HERVAS MAS JAVIER CYL 0:46:18,00 89,663 
   

6 CASO GRACIA JOSE LUIS CAT 0:47:00,23 88,320 
   

7 CEBRIAN MARTIN LUCAS CAT 0:48:00,55 86,471 
   

8 LOMEÑA SERRA ARIADNA CAT 0:49:00,88 84,697 
   

9 RAMOS DE FRUTOS LUIS VAS 0:55:34,62 74,696 
   

10 RODENAS ORTIZ NURIA VAL 1:01:28,84 67,523 
   

        

 
DESCARTADOS 

      
  Musher 

Federación Puntos 
Motivo de 
descarte 

   
  Sp4 

   
  RAMOS DE FRUTOS LUIS VAS 74,696 < 75 puntos 

   
  RODENAS ORTIZ NURIA VAL 67,523 < 75 puntos 

   

        
LISTA DE PRESELECCIÓN 

      

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos     

Sp4 
    

1 GARCIA SANZ. JORGE CYL 100,000 
    

2 CEBRIAN TERREN VICENTE CAT 98,346 
    

3 DEL CANTO ALVAREZ FRANCISCO CYL 92,444 
    

4 MARCO BAGUENA ENRIQUE CYL 90,019 
    

5 HERVAS MAS JAVIER CYL 89,663 
    

6 CASO GRACIA JOSE LUIS CAT 88,320 
    

7 CEBRIAN MARTIN LUCAS CAT 86,471 
    

        

 

CATEGORÍA Sp4N 
      

        Puesto Cto 

España 

2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75%  

Sp4N 7 75 
 

1 MARTINEZ SONSONA. LAZARO CAT 0:51:58,20 100,000 
   

2 MARTINEZ GONZALEZ JESUS CAB 0:52:09,16 99,650 
   

3 LEBRON BUTRAGUEÑO JOSE R NAV 0:56:43,44 91,619 
   

4 CONTRERAS PARES ELOI CAT 0:59:36,08 87,196 
   

5 SODUPE GONZALEZ UNAI NAV 1:10:30,40 73,709 
   

6 RUBIO SAINZ ELENA CYL 1:15:52,43 68,495 
   

7 IBAÑEZ IRIARTE JORGE NAV 1:16:22,42 68,047 
   

        

 
DESCARTADOS 

      
  Musher 

Federación Puntos 
Motivo de 
descarte 

   
  Sp4N 

   
  SODUPE GONZALEZ UNAI NAV 73,709 < 75 puntos 

   
  RUBIO SAINZ ELENA CYL 68,495 < 75 puntos 

   
  IBAÑEZ IRIARTE JORGE NAV 68,047 < 75 puntos 
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LISTA DE PRESELECCIÓN 
      

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos     

Sp4N 
    

1 MARTINEZ SONSONA. LAZARO CAT 100,000 
    

2 MARTINEZ GONZALEZ JESUS CAB 99,650 
    

3 LEBRON BUTRAGUEÑO JOSE R NAV 91,619 
    

4 CONTRERAS PARES ELOI CAT 87,196 
    

        

 

CATEGORÍA Sp6 
      

        Puesto Cto 

España 

2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75%  

Sp6 5 75 
 

1 ALEMANNO SANCHEZ FC JAVIER NAV 0:53:47,76 100,000 
   

2 LAPEÑA BOU OSCAR CAT 0:59:11,77 90,878 
   

3 RUIZ SANCHEZ TOMÁS CYL 0:59:52,61 89,844 
   

4 MARINA REDONDO JAVIER CYL 1:01:08,60 87,983 
   

5 REJON IZQUIERDO LUIS MIGUEL CYL 1:15:00,45 71,721 
   

        

 
DESCARTADOS 

      
  Musher 

Federación Puntos 
Motivo de 
descarte 

   
  Sp6 

   
  REJON IZQUIERDO LUIS MIGUEL CYL 71,721 < 75 puntos 

   

        
LISTA DE PRESELECCIÓN 

      

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos     

Sp6 
    

1 ALEMANNO SANCHEZ FC JAVIER NAV 100,000 
    

2 LAPEÑA BOU OSCAR CAT 90,878 
    

3 RUIZ SANCHEZ TOMÁS CYL 89,844 
    

4 MARINA REDONDO JAVIER CYL 87,983 
    

        

 

 CATEGORÍA Sp8 
      

        Puesto Cto 

España 

2017 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75%  

Sp8 11 75 
 

1 AZPILLAGA LIZASO ANDONI VAS 0:50:19,74 100,000 
   

2 VALLESPI DE LA CRUZ. FRANCESC CAT 0:51:25,41 97,872 
   

3 PIÑOL VENTEO ISMAEL VAL 0:51:25,58 97,866 
   

4 RODRIGUEZ ARAUKUA ISKANDER VAS 0:52:44,65 95,421 
   

5 SAEZ ASTOR JOAQUIN CYL 0:54:49,22 91,807 
   

6 NIUBO ESLAVA JOAN M CAT 0:56:20,60 89,326 
   

7 LLOPIS ALCOVER JOSE VICENTE VAL 0:58:17,94 86,329 
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8 PUIG POL SERGI VAS 1:01:41,43 81,583 
   

9 ESPARZA ABRIL JEREMIAS VAL 1:03:00,71 79,872 
   

10 AGIRRE IRAZOKI ENEKO VAS 1:03:58,33 78,673 
   

11 QUINTANA LAZARO JUAN C CYL DNF 0,000 
   

        

 
DESCARTADOS 

      
  Musher 

Federación Puntos 
Motivo de 
descarte 

   
  Sp8 

   
  QUINTANA LAZARO JUAN C CYL 0,000 < 75 puntos 

   

        
LISTA DE PRESELECCIÓN 

      

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos     

Sp8 
    

1 AZPILLAGA LIZASO ANDONI VAS 100,000 
    

2 VALLESPI DE LA CRUZ. FRANCESC CAT 97,872 
    

3 PIÑOL VENTEO ISMAEL VAL 97,866 
    

4 RODRIGUEZ ARAUKUA ISKANDER VAS 95,421 
    

5 SAEZ ASTOR JOAQUIN CYL 91,807 
    

6 NIUBO ESLAVA JOAN M CAT 89,326 
    

7 LLOPIS ALCOVER JOSE VICENTE VAL 86,329 
    

8 PUIG POL SERGI VAS 81,583 
    

9 ESPARZA ABRIL JEREMIAS VAL 79,872 
    

10 AGIRRE IRAZOKI ENEKO VAS 78,673 
    

        
 CATEGORÍA SM MD 

      

        

  

CATEGORÍA SM MD 
    Cto del 

Mundo 2015 
IFSS 

Musher Federacion Tiempo Puntos 
   

ABSOLUTOS       
   1 OLEG FROLOV RUSIA 4:21:20,13 100,000 
   2 LEBRON BUTRAGUEÑO, JOSE R. NAV 5:21:19,22 81,332 
   

        LISTA DE PRESELECCIÓN 

      Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    SM MD 

    1 LEBRON BUTRAGUEÑO, JOSE R. NAV 81,33 
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CATEGORÍA MD6 
      

        AL NO CONSTITUIRSE CATEGORÍA EN EL CTO DE ESPAÑA 2017, SE UTILIZA LA LISTA DEL CTO DE 2016 
 

        Puesto Cto 

España 

2016 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75%  

MD6 8 75 
 

1 ARMENDARIZ BARCO ITOITZ VAS 3:16:11,98 100,000 
   

2 QUINTANA NUÑEZ J. CARLOS CYL 3:19:26,53 98,374 
   

3 PUIG POL. SERGI VAS 3:20:56,68 97,639 
   

4 MARINA REDONDO JAVIER CYL 3:24:53,53 95,758 
   

5 SANCHEZ CABALLO CARLOS JAVIER MAD 3:30:58,89 92,994 
   

6 JIMENEZ CALVO. HECTOR ARA 3:41:14,28 88,683 
   

7 BARRANTES ALONSO ANTONIO JESÚS MAD 4:18:01,18 76,041 
   

8 AGIRRE IRAZOKI. ENEKO VAS DNF 0,000 
   

        

 
DESCARTADOS 

      
  Musher 

Federación Puntos 
Motivo de 
descarte 

   
  MD6 

   
  AGIRRE IRAZOKI. ENEKO VAS 0,000 < 75 puntos 

   

        
LISTA DE PRESELECCIÓN 

      

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos     

MD6 
    

1 ARMENDARIZ BARCO ITOITZ VAS 100,000 
    

2 QUINTANA NUÑEZ J. CARLOS CYL 98,374 
    

3 PUIG POL. SERGI VAS 97,639 
    

4 MARINA REDONDO JAVIER CYL 95,758 
    

5 SANCHEZ CABALLO CARLOS JAVIER MAD 92,994 
    

6 JIMENEZ CALVO. HECTOR ARA 88,683 
    

7 BARRANTES ALONSO ANTONIO JESÚS MAD 76,041 
    

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


